
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Parkoviště pro 124 osobních automobilů firmy Wera Werk 
s.r.o. v Bystřici nad Pernštejnem       

Kapacita (rozsah) záměru: Celková zpevněná plocha parkoviště pro 124 automobilů 
(včetně sjezdu) činí 3409,2 m2

Charakter záměru: Neveřejné, oplocené parkoviště z betonové zámkové dlažby 
v sousedství výrobních hal firmy Wera Werk s.r.o. Příjezd a 
výjezd z parkoviště je řešen na místní komunikaci III/3888 
vedoucí směrem k nádraží ČD a k zemědělskému podniku.
Dešťové vody budou odváděny do dešťové kanalizace firmy 
Wera Werk s.r.o., vyústěné do stávající akumulační nádrže. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je projekt 
v souladu s územním plánem obce Bystřice nad Pernštejnem. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Bystřice nad Pernštejnem    

kat. území: Bystřice nad Pernštejnem     

Zahájení: předpoklad  Květen 2013   

Dokončení: předpoklad  Prosinec 2014    

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 68457/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 12.10.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 68457/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Oznamovatel: Wera Werk s.r.o., Nádražní 1403, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem     

IČ:      60751983  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. 
Zdeněk Bouček, PhD., MBA (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle 
§ 19 zákona) obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů: 

České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 2.10.2012
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou  z 25.9.2012
Povodí Moravy, s.p. z 24.9.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v obdržených vyjádřeních uplatněn. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky, nepožaduje pokračování procesu EIA.

Oddělení odpadového hospodářství doporučuje doplnit výčet odpadů vznikajících při realizaci 
stavby. Pokračování v procesu EIA nepožaduje.   
Návrh se týká plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství (zařazování 
odpadu podle Katalogu odpadů)

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky, pokračování procesu EIA nepožaduje. Záměr 
nepředstavuje žádný z vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší uvedených v příloze č. 2 
zákona č. 201/2012 Sb. Dle výpočtu uvedeného v podkladech oznámení lze předpokládat, že 
realizací záměru nedojde k překračování imisních limitů sledovaných škodlivin. 

Oddělení ochrany přírody nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina uvádí, že předložená dokumentace je z hlediska 
zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat dle 
zákona. 

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona. V dalších fázích 
přípravných prací budou požadována opatření vztahující se ke správě povodí. 

ZÁVĚR:

Záměr „Parkoviště pro 124 osobních automobilů firmy Wera Werk s.r.o. v Bystřici nad 
Pernštejnem“ naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (… parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), a to dle § 4 odst. 1 
písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 



Číslo jednací:  KUJI 68457/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Parkoviště pro 124 osobních automobilů firmy Wera Werk s.r.o. v Bystřici nad 
Pernštejnem„

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Zpracovat podrobný záborový elaborát pro vynětí půdy ze ZPF.
- Zpracovat podrobný havarijní plán z hlediska možného úniku ropných látek při 

výstavbě a provozování záměru.
- V dalším stupni PD zpracovat plán sadových úprav a projednat jej s odborem životního 

prostředí Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem (do sadových úprav se 
doporučuje zapojit perspektivní jedince javorů, které by měly být před zahájením 
terénních prací vyzvednuty a deponovány mimo prostor staveniště).

- Udržovat komunikace a zpevněné plochy v čistém stavu.
- Minimalizovat případnou prašnost v rámci výstavby zkrápěním ploch.
- Skrývky realizovat nejdříve ke konci vegetačního období z důvodu ovlivnění 

reprodukčního období na zemi hnízdících druhů ptáků a snížení vlivů na populace 
epigeického hmyzu.

- Veškerá odůvodněná kácení náletových dřevin u jižního oplocení řešit v období 
vegetačního klidu.

- Důsledně rekultivovat pozemky dotčené stavebními pracemi z důvodu prevence šíření 
ruderálních druhů rostlin a alergenních plevelů.

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Parkoviště navazující na průmyslový areál firmy Wera Werk s.r.o. v Bystřici nad Pernštejnem 
je navrženo v blízkosti nádraží ČD. 

Závažnost vlivů.
Z hlediska výhledové situace v chráněném venkovním prostoru (provoz parkoviště + stávající 
hluková situace) lze nadále očekávat podlimitní hlukovou zátěž, a to i přes předpokládané 
zvýšení o 2,8 dB u RD Nový Dvůr č.p. 1498. Jelikož není projektováno speciální hloubkové 
zakládání není předpoklad ovlivnění hydrogeologických poměrů v území. Nebudou dotčeny 
populace chráněných druhů rostlin ani reprezentativních výskytů zvláště chráněného genofondu 
živočichů, včetně prostorů jejich reprodukce. S výjimkou zásahů do mladých náletů podél jižního 
oplocení nevyžaduje záměr kácení dřevin (v opatřeních pro minimalizaci negativních vlivů je 
doporučeno přesazení několika perspektivních náletových jedinců javorů). Dle stanoviska 
příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 



Číslo jednací:  KUJI 68457/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 631).

Město Bystřice nad Pernštejnem jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 
16 odst. 3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město 
Bystřice nad Pernštejnem žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení 
této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 68457/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  Wera Werk s.r.o., Nádražní 1403, 593 01  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
(k zastupování zmocněna společnost SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Bystřice nad Pernštejnem, 593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
(datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15  
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka)

10/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Příční 405, 593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka)


		2012-10-12T06:45:32+0000
	Not specified




